НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГИМНАЗИЯ № 11»

П Р И К А З

от        01.09.      2016 г.                                                        №

О назначении ответственных лиц
за пожарную безопасность

О назначении ответственных лиц, за обеспечение пожарной

безопасности  в НМБОУ «Гимназия №11»

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима  от 25.04.2012
№ 390, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения
противопожарных мероприятий в здании  школы,  а также выполнения контроля за
выполнением требований пожарной безопасности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственным за пожарную безопасность на территории и в помещениях
школы назначить: заместителя директора по АХЧ  Ткачеву Т.Ю

2. Ответственным за эксплуатацию и содержание автоматической пожарной
сигнализации назначить: заместителя директора по АХЧ  Ткачеву Т.Ю

3. Ответственным за эксплуатацию и содержание противопожарного
водоснабжения назначить: заместителя директора по АХЧ  Ткачеву Т.Ю

4. Курение в кабинетах  и  помещениях школы запрещается.

5. По окончании рабочего дня, ответственным за кабинеты и помещения, закрыть
все кабинеты и  помещения, отключив при этом все электрооборудование, за
исключением дежурного освещения и холодильников.

- учебные кабинеты – заведующие кабинетами;
- учебные мастерские – заведующие мастерскими;
- спортивного зала – заведующего спортивным залом;
- пищеблока и столовой – заведующую столовой Попову Л.Ю.;

6.  Противопожарный  инструктаж проводить:  вводный  –  при  приеме  на  работу,
повторный–со всеми работниками не реже одного раза в 6 месяцев. Ответственным
за проведение противопожарного инструктажа назначить заместителя директора по
БЖ Иванову О.А.

7. Все работники должны знать и выполнять инструкции ППБ, действующие в
школе и требования ППБ.

8. Виновные в нарушении Правил пожарной безопасности и действующих
инструкций, будут привлечены к административной и дисциплинарной
ответственности, согласно действующего законодательства.

9. Утвердить программу вводного инструктажа по пожарной безопасности
(приложение №1)

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор НБОУ «Гимназия №11»                                                           Л.А. Цветкова

С приказом ознакомлены

Ткачева Т.Ю.

Попова  Л.Ю.